平成24年4月27日

各 位
愛知県岡崎市仁木町字荒下 1 番地
マ ル サ ン ア イ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 伊 藤 明 徳

(コード番号：２５５１)
お 問 合 せ 先
取締役管理統括部長 渡 辺 邦 康
電 話 番 号 ０５６４－２７－３７００

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成23年10月24日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

1. 業績予想の修正について

平成24年9月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年9月21日～平成24年9月20日）

                       （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） ２１，１７５ ５６９ ５２１ ２８７ ２５円０３銭

今回修正予想（Ｂ） ２０，６４１ ３４０ ３７０ １７８ １５円５２銭

増減額（Ｂ－Ａ） △５３４ △２２９ △１５０ △１０９ ―

増減率（％） △２．５ △４０．２ △２８．９ △３８．０ ―

（ご参考）前期実績

（平成23年9月期）
２０，２８６ ４９７ ３９９ １１９ １０円５９銭

2. 修正の理由

(1) 売上高

みそ事業は、生みその需要低迷と競争激化に伴う販売単価の下落による売上減少、豆乳飲料事業は、

豆乳の出荷は堅調なものの、飲料の売上減少が見込まれることから、予想を修正するものであります。

(2) 営業利益

大豆・原油が高騰しており、今後も高値状態が継続するものと予測され、原材料・包装材料の値上げ

による原価上昇と、競争激化による利益率の低下が見込まれることから、予想を修正するものでありま

す。

(3) 経常利益

営業利益の減少が見込まれるため、予想を修正するものであります。

(4) 当期純利益

経常利益の減少が見込まれるため、予想を修正するものであります。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上